АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 6 «РАДУГА»

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «Радуга»)

ул. им. Ленина ,д.51
 г.Ленинск ,Ленинский район,
Волгоградская область,404621

ПРИКАЗ

от  15.02.2022                                                                                                   № 5-ОД

О противопожарном режиме
в МКДОУ «Детский сад № 6 «Радуга».

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации    от
25.04.2012г  №  390  «  Правилами  противопожарного  режима  в  Российской
Федерации»,  Инструкции  пожарной  безопасности  001-2014  с  требованиями
противопожарного режима ДОУ, в целях  пожарной безопасности, охраны жизни
и здоровья воспитанников, работников ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в учреждении следующий противопожарный режим:

1.1.Запретить  курение  во  всех  помещениях  и  на  прилегающей  территории
детского сада.

1.2.3апретить  хранение  легковоспламеняющихся  и  горячих  жидкостей  (красок,
лаков, растворителей и др.) в помещении детского сада.

1.3.Запретить  сжигание  мусора,  сухой  травы  и  опавших  листьев  деревьев  на
территории детского сада.

1.4.В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания в
электрощитовой детского сада.

1.5.При  проведении  временных  пожароопасных  работ  (электросварка,  газо  -
сварка)  вывести  из  здания  воспитанников  и  сотрудников,  обеспечить  место
проведения  этих  работ  огнетушителями,  запасом  воды,  песка,  другими
первичными  средствами  пожаротушения.  После  окончания  работ  тщательно
осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

1.6.Всем  работникам  в  конце  рабочего  дня  перед  закрытием  помещения
отключить все электроприборы и выключить свет.

1.7.При  возникновении  пожара  немедленно  сообщить  о  пожаре  в  ближайшую
пожарную  часть,  оповестить  людей  о  пожаре   и  эвакуировать  их  из  здания,
используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью
первичных средств пожаротушения.

1.8.Ответственным  за  проведение  противопожарного  инструктажа  назначить
заведующего  хозяйством Пашкину Елену Васильевну
Инструктаж  проводить  со  следующей  периодичностью  и  записью  в  журнале:
вводный -  при приеме на работу,  повторный со всеми работниками -  не  реже
одного раза в 6 месяцев.

1.9. Утвердить план работы по противопожарному режиму в ДОУ на 2022 год.
(Приложение № 1)

2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ________ О.Ю.Дрозденко
Ознакомлены:

		2022-02-15T17:08:28+0300
	Волгоградская область,г. Ленинск
	Дрозденко Ольга Юрьевна
	Документ подписан эл.подписью заведующим МКДОУ "Детский сад № 6 "Радуга"